
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2020

ATTO N. DD 159

DEL 18/02/2020

SETTORE: RISORSE COMUNITARIE

OGGETTO:

POR PAC Calabria FESR 2007 -2013 ASSE VIII PISU- LINEA DI INTERVENTO 8.1.2.1 Riqualificazione 
C.so Garibaldi Sub B - Fornitura arredi (Cestoni gettacarte) Intervenuta efficacia aggiudicazione definitiva 
METALCO srl- CIG 80799040AB5 CUP H32F10000030001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Cammarata Giuliana

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4

c_h224.Comune di Reggio Calabria - Prot. 27/02/2020.0043695.E



IL DIRIGENTE

Premesso che:
- il Comune di Reggio Calabria, in esecuzione della D.G.R. 11/2010, è assegnatario di risorse sull'Asse VIII 
Obiettivo Specifico 8.1. del POR FESR 2007/2013 pari ad € 56.449.198,60;
- con Delibera di G.C. n.104 del 18.3.2010 il Comune di Reggio Calabria ha approvato definitivamente i  
P.I.S.U. a seguito di espletamento della procedura negoziata con la Regione Calabria;
- con Decreto Dirigenziale assunto al prot. n. 148 in data 19.03.2010 del Dipartimento Urbanistica e Governo 
del Territorio è stata autorizzata la stipula della Convenzione sottoscritta in data 22.03.2010 rep. n. 231;
- il P.I.S.U. prevede la realizzazione di una serie di interventi di carattere infra-strutturale inseriti nel Piano  
triennale delle opere pubbliche 2010/2012, approvato con deliberazione di C.C. n. 28 in data 29.06.2010;
- che  in  data  13.05.2011  è  stato  stipulato  un  primo  addendum  rep.  n.  722  alla  Convenzione  e 
successivamente in data 25.05.2015 un secondo “addendum” rep. n. 984;
- nell’ambito  dei  progetti  integrati  di  sviluppo  urbano  era  prevista  la  realizzazione  dell’intervento 
denominato  “Completamento  e  riqualificazione  del  Corso  Garibaldi  sulla  base  del  progetto  esecutivo  
dell’amministrazione  aggiudicatrice”,  CUP H32F10000030001,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  € 
9.600.000,00 totalmente a carico del POR;
- successivamente  tale  intervento  è  stato  suddiviso  in  due  sub  interventi,  sub  A relativo  ai  “Lavori  di 
Riqualificazione  del  Corso  Garibaldi”   il  cui  progetto  definitivo  esecutivo  è  stato  approvato  con 
deliberazione della Commissione Straordinaria n. 5  in data 24.10.2012  e sub B  relativo alla fornitura e posa 
in opera degli arredi del Corso Garibaldi,  in seguito suddiviso in“Fornitura e posa in opera degli arredi del  
Corso  Garibaldi  I°  stralcio  (cestoni  gettacarte)” e  “Fornitura  e  posa in  opera  degli  arredi  del  Corso  
Garibaldi II° stralcio (sedute e dissuasori);
-   con  nota  prot.  Gen.  SIAR  n.  435597  del  21/12/2018  la  Regione  Calabria  ha  comunicato  l'assetto 
definitivo del  programma PISU 2007/2013,  con l'elencazione degli  interventi  ammessi  al  finanziamento 
POR/PAC  2007/2013  per  l'importo  complessivo  di  €  28.435.863,03,  che  comprende,  tra  gli  altri, 
l'intervento di " Riqualificazione del Corso Garibaldi"- Sub B "Fornitura Arredi". 
- con DD n. 4374 del 31.12.2019 è stata aggiudicata alla Ditta METALCO s.r.l. con sede legale in via della 
Fornace,44 – 31023 Resana (TV) P. IVA 04299810269 la "Fornitura e posa in opera degli arredi del Corso 
Garibaldi" I stralcio (Cestoni gettacarte)
 
 
Preso atto che con DD n. 144 del 17.02.2020, a seguito di avvicendamento con l’arch. Alfonso Cappuccio, è  
stato nominato nuovo RUP dell’intervento in questione il geom . Marcello Barberi
 
Vista  la  documentazione richiesta agli  Enti  competenti,  agli  atti  del  fascicolo d’ufficio,  a comprova dei  
requisiti  generali,  di  cui  all’art.  80  del  D.lgs  50/2016,  attestati  in  sede  di  gara  dall’impresa  prima  in  
graduatoria, ivi compresa la  regolarità del DURC prot. INPS_19305891 del 12.02.2020 in corso di validità
 
Visti:
-     il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’art. 191 comma 5;
-     il D.P.R. n. 207/2010, ed in particolare l’art. 168;
-    il D. Lgs. 50/20166 ed in particolare l’art. 32 comma 7.
 
 
 

 

DETERMINA

 
 

• di attestare, a seguito della verifica dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, l’intervenuta 
efficacia della Determinazione Dirigenziale n. 4374 del 31.12.2019, con la quale è stata aggiudicata alla  

Pag 2 di 4

c_h224.Comune di Reggio Calabria - Prot. 27/02/2020.0043695.E



Ditta METALCO s.r.l. con sede legale in via della Fornace,44 – 31023 Resana (TV) P. IVA 04299810269 
la "Fornitura e posa in opera degli arredi del Corso Garibaldi" I stralcio (Cestoni gettacarte);

• che il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa  rispetto a quello già assunto con la D.D. di 
aggiudicazione n. 4374 del 31.12.2019;

• di  comunicare  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art  76  comma  5  del  D.lgs  50/2016  l’avvenuta 
aggiudicazione ai concorrenti interessati.

Pag 3 di 4

c_h224.Comune di Reggio Calabria - Prot. 27/02/2020.0043695.E



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con 
gli impegni di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria 
sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP. N. Anno LIQ. N. Anno ACCERT. N. Anno

Pag 4 di 4

N.________ Reg.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n. 267,  
viene pubblicata in data odierna all'Albo On Line ai sensi dell'art. 32, comma 1, legge 18 Giugno 
2009, n. 69, e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

Reggio Calabria, Li ______________

L'incaricato

_______________________

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

Il Funzionario Responsabile

_______________________

c_h224.Comune di Reggio Calabria - Prot. 27/02/2020.0043695.E


